pemeriksaan kembali data-data awal

pengumpulan data, sehingga data yang

telah terkumpul dianalisis secara kualitatif

untuk ditartik kesimpulan.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Sejarah berdirinya PT.Bank Muamalat

Indonesia, Tbk Cabang Bengkulu.

PT.Bank Muamalat Indonesia,Tbk

didirikan pada 24 Rabius Tsani 1412 H atau

1 Nopember 1991, diprakarsai oleh Majelis

Ulama Indonesia (MUI) dan Pemerintah

Indonesia, dan memulai kegiatan

operasinya pada 27 Syawwal 1412 H atau 1

Mei 1992. Dengan dukungan nyata dari

42

Sugiono (2012). Metode Penelitian

Kuantitatif, Kualitatif, dan R&D. (Bandung:

ALFABETA), hal.294 cet.ke 17

eksponen Ikatan Cendekiawan Muslim se-

Indonesia (ICMI) dan beberapa pengusaha

Muslim, pendirian Bank Muamalat juga